
1 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. OLP/665/2019 

„Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje“ 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem,  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

se sídlem Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5   

IČO: 471 16 901 

DIČ: CZ47116901  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Rostislav Kasal, Ph.D., ředitel divize 02 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-1583390227/0100 

evidence: obchodní rejstřík vedený Městským soudemv Praze, oddíl B, vložka 1930 

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 6. 2019 Smlouvu o dílo č. OLP/665/2019 (č. smlouvy 
objenatele), č. 02-0-4182-8846/19 (č. smlouvy zhotovitele), jejímž předmětem je 
zpracování celkové aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje z 



2 
 

roku 2004 a vyhodnocení jejího vlivu na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
EIA“), včetně projednání s příslušným orgánem EIA (dále jen "smlouva“). Jedná se o 
aktualizaci textové, grafické a tabulkové části podle skutečného i výhledového stavu 
rozvoje území, vodních zdrojů a spotřeby vody, podukce a čištění odpadních vod, 
nouzového zásobování vodou v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanlizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích) a v souladu s ustanovením § 3 a 4 a přílohou č. 21 vyhlášky č. 
428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanlizacích, podle 
kteých jsou aktualizace zpracované ve stanovené elektronické podobě, formátu a obsahu. 
Aktualizace bude zpracována s výhledem do roku 2030.   

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je nutnost prodloužení termínu pro zpracování 
příslušné části díla C celkem o 6 měsíců z důvodů pandemie COVID-19, a to proto, že 
konzultace s jednotlivými dotčenými orgány prodlužuje dobu potřebnou pro vydání 
souhlasných stanovisek. Zhotoviteli je objektivně znemožněno uskutečnění nutných 
osobních konzultací s těmito dotčenými orgány. 

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek IV. odst. 1 smlouvy ve znění: 
 

"Zhotovitel se zavazuje předávat dílo ve lhůtách a způsobem stanoveným v následující 
tabulce: 

Část 
díla 

Zahájení plnění 
Lhůta pro 
předání 

Rozsah předání Způsob předání 

A. 

do 5 pracovních 
dnů po účinnosti 
smlouvy 

10 měsíců 
od zahájení 
plnění této 
části 

1 paré v listinné 
podobě a 1 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
ke konceptu (čl. V. 
této smlouvy)    

B. 

do 5 pracovních 
dnů po účinnosti 
smlouvy 

13 měsíců 
od zahájení 
plnění této 
části 

1 paré v listinné 
podobě a 1 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
ke konceptu (čl. V. 
této smlouvy)    

C. 
do 5 pracovních 
dnů po dokončení 
části B. díla    

5 měsíců od 
zahájení 
plnění této 
části 

1 paré v listinné 
podobě a 1 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
ke konečným 
stanoviskům 
z projednávání 
včetně 
zapracovaných 
připomínek (čl. V. 
této smlouvy)    



3 
 

D. 

po dokončení části 
B. díla, nejpozději 
však bezodkladně 
po dokončení části 
C. díla    

9 měsíců od 
obdržení 
stanoviska 
příslušného 
orgánu EIA 

3 paré v listinné 
podobě a 5 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
k finálnímu dílu (čl. 
V. této smlouvy) 

Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnutých lhůt, je však povinen 
alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí díla s výjimkou, že čas 
předání díla připadne na poslední den lhůty" 

 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

" Zhotovitel se zavazuje předávat dílo ve lhůtách a způsobem stanoveným v následující 
tabulce: 

Část 
díla 

Zahájení plnění 
Lhůta pro 
předání 

Rozsah předání Způsob předání 

A. 

do 5 pracovních 
dnů po účinnosti 
smlouvy 

16 měsíců 
od zahájení 
plnění této 
části 

1 paré v listinné 
podobě a 1 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
ke konceptu (čl. V. 
této smlouvy)    

B. 

do 5 pracovních 
dnů po účinnosti 
smlouvy 

19 měsíců 
od zahájení 
plnění této 
části 

1 paré v listinné 
podobě a 1 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
ke konceptu (čl. V. 
této smlouvy)    

C. 
do 5 pracovních 
dnů po dokončení 
části B. díla    

11 měsíců 
od zahájení 
plnění této 
části 

1 paré v listinné 
podobě a 1 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
ke konečným 
stanoviskům 
z projednávání 
včetně 
zapracovaných 
připomínek (čl. V. 
této smlouvy)    

D. 

po dokončení části 
B. díla, nejpozději 
však bezodkladně 
po dokončení části 
C. díla    

9 měsíců od 
obdržení 
stanoviska 
příslušného 
orgánu EIA 

3 paré v listinné 
podobě a 5 paré 
v elektronické podobě 
(CD, flash disk, …)  

předávací protokol 
k finálnímu dílu (čl. 
V. této smlouvy) 

Zhotovitel je oprávněn předat dílo kdykoli během dohodnutých lhůt, je však povinen 
alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat objednatele k převzetí díla s výjimkou, že čas 
předání díla připadne na poslední den lhůty." 

 



4 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 
v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 769/21/RK ze dne 4. 5. 2021.    

 
 

V Liberci dne       V                       dne     

 

 

 

……………………………… ………………………… 

     Martin Půta  Ing. Rostislav Kasal    

     hejtman      ředitel divize 02           

 

 

 

  
  
                                                                                                              
                                                           
 


